
Miejscowość Glinna położona jest w województwie
zachodniopomorskim w powiecie gryfińskim, w
gminie Stare Czarnowo. Do siedziby powiatu jest
niecałe 18 km, do siedziby gminy 4 km. Przez miasto
przebiega droga wojewódzka, nr 120 łącząca
Kobylankę z Gryfinem. W pobliżu znajdują się wsie:
Babinek (5,5 km w kierunku południowym), Dębina
(7,7 km w kierunku wschodnim), Gliniec (2,4 km w
kierunku północnym). 

Wieś położona jest w pięknym krajobrazowo
miejscu, nad jeziorem Glinna, na terenie
Szczecińskiego Parku Krajobrazowego "Puszcza
Bukowa". Wieś pochodzi z czasów średniowiecza,
nad jeziorem można zobaczyć pozostałości
grodziska stożkowatego z tego okresu.
Najważniejszym wydarzeniem historycznym, było
założenie w Glinnej ogrodu dendrologicznego, z
którego wieś jest znana w całej Polsce. Ogród ten
został założony w 1823 roku. Na przestrzeni lat
ogród bardzo się rozrósł i wzbogacił w egzotyczne
gatunki drzew. Obecnie na terenie ogrodu rośnie 230
gatunków drzew pochodzących z różnych rejonów
świata. Można tu zobaczyć obumarły okaz
mamutowca olbrzymiego, jodłę olbrzymią, jodłę
szlachetną, orzesznik pięciolistkowy, najstarszy
egzemplarz w Europie kielichowca chińskiego oraz
wiele innych okazów. Nieopodal stoi wiata w której
znajduje się kominek, oraz stoły i ławki na około 70
osób. Przy ogrodzie znajduje się kilka tajemniczych
urządzeń, które służą celom edukacyjnym i
wykorzystywane są głównie przez pracowników
nadleśnictwa do zajęć z grupami dzieci. We wsi
warto również odwiedzić Niemiecki Cmentarz
Wojenny, na którym pochowanych jest ponad 18 tys.
szczątków niemieckich ofiar wojny z północno-
zachodniej Polski. Miłośników starożytności
zainteresuje cmentarzysko kurhanowe z epoki
brązu, którego pozostałości znajdują się w pobliżu
wsi. Do dnia dzisiejszego można oglądać pięć
zachowanych kurhanów. Nieopodal we wsi Binowo
znajduje się pole golfowe Binowo Park Golf Club.
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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